
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
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SAO PEDROCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO
£.>'^s CHis:,--

Av. Canaã. n® 102. Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-üOü

PREGÃO ELETRÔNICO N" 017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 052/2022
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CONTRATO DE FORNECIMENTO N‘ 149/2022, QUE FAZEM

ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA,

E A EMPRESA E C DA SILVA EIRELI - EPP.

O município de são PEDRO DOS CRENTES, com sedo adminislraliva situada à Av. Canaã, 102,

Centro. Sàü Pedro dos Crentes - MA. inscrito no CNP.l: 01.577.844/0001-62, neste ato representado

pelo Prefeito Municipal, Sr. Lahesio Rodrigues do Bonfim, brasileiro, casado, agente político, portador

da Carteira dc Identidade n' 875.581.493-04, doravante denominada1588456 SSP/PI e CPI- lí

CONTRATANTE, e a empresa E C DA SILVA EIRELI

03, Setor Tavares, São Pedro dos Crentes - MA. inscrita no CNPJ: 32.547.417/0001-65, neste ato

representada pelo Sr. ERIVALDO CAMPELO DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, portador
da Carteira dc Identidade n" 039634622010-6 SSP/MA e CPF iT' 056.741.723-90, doravante designada

EPP. sediada na Rua Estevão Roclia, iV

052./2022CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo administrati\o n'

observância às disposições da Lei n‘* 8.666, dc 21 dc junho dc 1993. da Lei n" 10.520, dc 17 de julho

e em

dc 2002 c na Lei n® 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente

Termo de Contrato, decorrente do Pregão n® 017/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir

enunciadas.

1. CL.AUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1 . 1.0 objeto do presente Termo de Contrato é Contratação de empresa para fornecimento de peças
para a frota de veículos e máquinas do município dc São Pedro dos Crentes - MA, conforme

especificações e quantitativos estabelecidos no Termo dc Referência, anexo do Edital.

1 .2. Este Termo de Contrato vincula-.se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta

vencedora, independenlemenle de transcrição.

1 .3. A Discriminação do objeto deste contrato, consta na planilha readeqiiada, anexa a este instrumento
contratual.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2. 1. O praxo de vigência do presente contrato será de 09/03/2022 até 31/12/2022, prorrogável na forma

do art. 57, §1”, da Lei n" 8.666, de 1993.

3. CLAUSULA TERCEIRA - PREÇO

3. 1.0 valor do presente Termo de Contraio é de RS 20.000,00 (vinte mi! reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas c indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

cumprimento integral do objeto da contratação.
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4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas dcconentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,

prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2022, na classificação abaixo:

03 - SEC. E INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

04.122.0052.2020 - Manutenção da Secretaria Infracstrutura
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

26.782.0710.2026 - Manutenção do Departamento de Transporte e Locação de Veículos e Maquinas
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1.0 prazo para pagamento e demais condições a ele referentes enconiram-se no Termo de
Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência,
anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÁO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLAUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência,
anexo ao Edital.

9. CLAÚSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela

CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de

Referência, anexo do Edital.

II. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência,
anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

12.1.1. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII

do art. 78 da Lei n" 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem

prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;
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12.1 .2. amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei n'’ 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão forinalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA

0 direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão

administrativa prevista no art. 77 da Lei n“ 8.666, de 1993.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o
caso;

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos:

12.4.2. Relação dos pagamentos Já efetuados c ainda devidos;

12.4.3. Indenizações c multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES

13,1. É vedado à CONTRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de

inadimplemcnto por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos cm lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ào pela disciplina do art. 65 da Lei n“ 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou

supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte c cinco por cento) do valor iniciai
atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o

limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na

Lei n" 8.666, de 1993. na Lei n° 10.520. de 2002  e demais normas federais de licitações e contratos

administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei n” 8.078, de 1990 - Código

de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLAUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no

Diário Oficial da União e do Município, no prazo previsto na Lei n” 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Balsas - MA para dirimir os litígios que decoiTcrcm da execução

deste Termo de Contraio que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2'' da Lei
n" 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de

igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos eontraentes.
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PREGÃO ELETRÔNICO N» 017/2022

ANEXO VII

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

limo. Sr.
Pregoeifo
Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

Pela presente, submetemos á apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a liotação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser
verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos c concordamos com a totalidade das inslruções e critérios
de qualificação definidos no edital.

d) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias. contados a partir da data de sua abertura:

b) Dados da empresa:
Razão Social: E C DA SILVA EIRELI:
CNPJ(MF) n»:.32.547.417/0001-65;
Inscrição Estadual n®: 12.S88645-4;
Endereço; RUA ESTÊVÃO ROCHA SETOR TAVARES 03 ANEXO A:

Pax (se houver); : CEP: 6S.aFone: (99)98104-2979 78-M0; e
Cidade: SÃO PEDRO DOS CRENTES
Banco 001

EsiadOi.MARANHAO
Conta r^®;11.501-0..Agência n“: S734-7

Dados do responsável para assinatura do contrato:
Nome: ERIVALDO CAMPELO DA SILVA',
RG n«: 0396346220106 SSP/MA;
CPF n»: 056.741.723-90;

EmvM.iK) CASimio n.A s/i~~Kí
Sòclo(a]

RG 0396346220106 SSP/MA

CVfif: 056J41,723*90;

~
f.

RS 300.003UNIDTECFIL729 900,00R$FILTRO AR EXTERNO

R$ 150,003TECFIL UNID730 RS 450,00FILTRO AR INTERNO

RS 250,003TECFIL UNID731 RS 750,00FILTRO ÓLEO EXTERNO

RS 150,003TECFIL UNID732 450,00RSFILTRO ÓLEO INTERNO

RS 1.000.00BOCHE UNID 1733 1.000.00RSBOMBA D'ÀGUA

RS 1-550,00BOCHE 1UNID734
1.550,00RSBOMBA DE Oleo

RS 120.00UNID 2BOXI735 240,00RSREPARO CILINDRO DE GIRO

RS 120,00BOXI UNID 2736 RS 240,00REPARO CILINDRO DE LEVANTE

90,00RSBOXI UNID 2737 RS 180,00REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR

RS 90,00UNID 2BOXI738 RS 180,00REPARO CILINDRO LANÇA DE LEVANTE

R$ 120.00BOXI UNID 2739 240,00RSREPARO CILINDRO DA CONCHA

RS 296.00UNID 2BOCH740 RS 596,00IGNIÇÃO 0/CHAVE

R$ 450,00BOCH UNID 1741
450,00RSTUBO MANOMETRO

RS 780,00UNID 1742
RS 780,00BOXITANQUE COMBUSTÍVEL

E C DA SILVA EIRELI
32.547.417/0001-65



R$ 340,002
680,00R$743

RETENTOR RODA TRASEIRA

R$ 330.002 660,00RS744
RETENTOR RODA DIANTEIRA

RS 160.006UNID 960,00RS745 NAKATACRUZETA CENTRAL

RS 290,001UNID 290,00RS746 NAKATAMANCAL CENTRAL

R$ 650,001UNID 650,00RS747
SILENCIOSO

RS 390,001UNID 390,00RS748 CASEMANOMETRO

R$ 990,006UNID 5.940,00RS749 CASELAMINA

RS 88.0012UNID 1,056,00RS750 CASEDENTE

RS 20,0012UNID 240,00RS751 TRWPARAFUSO LAMINA

RS 11,0012UNID 132,00RS752 TRWPORCA LAMINA

7,50RS6UNID 45,00RS753 TRWABRACADEIRA SILENCIOSO

RS 28,004UNID 112.00RS754 TRW8UCHACONCHA

RS 30.004UNID 120,00RS755 CASEPINO CONCHA

6,00RS4UNID 24,00RS756 TRWARRUELA CONCHA

RS 90.002UNID 180,00RS757 CASE ● ●BUCHA CENTRAL

RS 115,001UNID 115.00RS758 CASEPINO CENTRAL

RS 200,002UNID 400,00RS759 TRW
CABO ACELERADOR

RS 20.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ,

Sífi.:ú
^ANÓZOlti iiyl^ísví.'*.

liso..uri
1UNIDNAKATA 300,00RSRS 300.00ALAVANCA CAMBIO1199

1UNID 180.00NAKATA RSALAVANCA FREIO MAO RS 180,001200

1UNID 600,00BOXI RSRS 600,00ALTERNADOR1201

2UNIDNAKATA 780,00RSRS 390.00AMORTECEDOR DIANTEIRO1202

2UNID 580,00NAKATA RSRS 290,00AMORTECEDOR TRASEIRO1203

2UNIDNAKATA 840,00RSRS 420.00BALANÇA1204

2UNIDNAKATA 830.00RSBANDEJA SUSPENSAO DIANTEIRO RS 415,001205

2UNID 240,00NAKATA RSRS 120,00BARRA AXIAL CAIXA DIRECAO1206

1UNIDNAKATA 120,00RSRS 120.00BARRATENSORALD1207

1UNIDNAKATA 170,00RSRS 170,00BARRATENSORALE1208

2UNIDAXIL 352,00RSBATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO RS 176,001209

2UNIDNAKATA 196,00RSBATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO RS 98,001210

2UNIDNAKATA 150,00RSB1EUETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRO RS 75,001211

2UNIDNAKATA 150,00RSRS 75,00BIELETA DIANTEIRA1212

2UNIDNAKATA 150,00RSRS 75,00BIELETA TRASEIRA1213

1UNID BS 170,00BOCHE 170,00RSBOBINA CAMPO1214

1UNID 470,00BOCHE RSBOBINA IGNIÇÃO RS 470,001215

E C DA SILVA EIRELI
32..547.417/0001-65



1UNID 220,00BOMBA combustível INJEÇÃO RSRS 220,001216

1UNIDURBA 198,00RSRS 196,00BOMBA D'AGUA1217

UNID 1URBA 298,00RSRS 298,00BOMBA OLEO1218

2UNIDNOBURONIA 386,00RSRS 198,00BORRACHA PORTA1219

2UNIDNOBURONIA 150,00RSBUCHA AGREGADO DIANTEIRA RS 75,001220

2UNIDNOBURONIA 152,00RSBUCHA AGREGADO TRASEIRA RS 76,001221

4UNIDNAKATA 224,00RSRS S6,Q0BUCHA BALANÇA DIANTEIRA1222

4UNIDNAKATA 220,00RSRS 55,00BUCHA BALANÇA TRASEIRA1223

2UNIDNAKATA 190,00RS95,00BUCHA BANDEJA DIANTEIRA GRANDE RS1224

2UNIDNAKATA 180,00RSBUCHA BANDEJA DIANTEIRA PEQUENA RS 90,001225

2UNIDNAKATA 150,00RSRS 75,00BUCHA BARRA ESTABILIZAOORA1226

1UNID 96,00FLA RSR$ 98,00BUZINA CARACOL1227

1UNID 58,00TRW RSRS 56,00CABO ACELERADOR1228

1UNID 73,00TRW RSRS 73,00CABO EMBREAGEM1229

2UNID 126,00TRW RSRS 63,00CABO FREIO MÃO LD/LE1230

UNID 1 1,250,00TRW RSRS 1.250.00CAIXA DIRECAO HIDRÁULICA1231

1UNID 90,00SKF RSRS 90,00CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM1232

1UNID 190,00SKF RSRS 190.00CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM1233

1UNID 190,00SKF RSRS 190,00CILINDRO MESTRE DE FREIO1234

2UNID 60,00RSTRW RS 40,00COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO1235

2UNID 80,00TRW RSRS 40,00COIFA AMORTECEDOR TRASEIRO1236

1UNID 35,00TRW RSRS 35,00COIFA HOMOCINETICA LC1237

1 35,00ÚNID RSTRW RS 35,00COIFA HOMOCINETICA LR1236

1UNID 55,00LOKITAIT RSRS 55,00COLA PARABRISA1239

1UNID 55.00GOOD RSRS 55,00CORREIA ALTERNADOR1240

1KT 66,00CORTIK. RSRS 66,00CORREIA DENTADA C/TENSOR1241

2UNID 360,00TRW RSRS 180,00COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO1242

2UNID 360,00RSTRW RS 180,00COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO1243

2UNID 360,00TRW RSRS 180,00COXIM CAIXA MARCHA1244

2UNID 360-00TRW RSRS 180.00COXIM CAMBIO1245

2UNID 380,00RSTRW RS 190,00CUBO RODA TRASEIRA1246

1UNID 380,00CHOXI RSRS 380,00DISCO EMBREAGEM1247

2UNID 300,00TRW R$RS 150,00DISCO FREIO1248

1UNID 400,00BOXI RSRS 400,00ELETROVENTILADOR1249

1UNID 190,00BOXI RSRS 190,00ENGRENAGEM VIRABREQUIM1250

1UNID 130,00RSTRW RS 130,00ESTABILIZADOR1251

1UNID 398,00BOXI RSRS 396,00ESTATOR ALTERNADOR1252

É C DA SILVA EIRELI
32.547.417/0001-65



2ORGOS 900,00RSR$ 450,00FAROL LD/LE1253

2UNIDORIGINAL 1,300,00R$RS 650.00MOLAS ESPIRAL1254

1UNIDTECFtL 30,00RSR$ 30,00FILTRO DE AR1255

1UNIDTECFIL 30,00FILTRO DE COMBUSTÍVEL RSRS 30.001256

1UNIDTECFIL 20,00RSFILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE RS 20,001257

1UNIDTECFIL 20,00RSRS 20,00FILTRO ÓLEO1258

30UNIDBOXI 60,00R$FUSÍVEL LAMINA 10 AMP MEDIO 2,00RS1259

30UNID 60,00BOXI RSFUSÍVEL DE PROTEÇÃO 2,00RS1260

1UNID 55,00BOXI RS55,00RSGARFO PARTIDA1261

1UNIDBOXI 75,00RSRS 75,00IGNIÇÃO1262

1UNID 290,00BOXI RSRS 290,00INDUZIDO PARTIDA1263

1UNID 38,00BOXI RSRS 36,00INTERRUPTOR FREIO1264

1UNID 38,00BOXI RSRS 38,00INTERRUPTOR OLEO1265

1UNID 36,00BOXI RSINTERRUPTOR RÉ RS 38,001266

UNID 1 38,00BOXI RSRS 38,00INTERRUPTOR TEMPERATURA AGUA1267

1JG 190,00BOXI RSRS 190,00CABO VELA1268

JOGO DE MOLAS DA SAPATAS DE FREIO Cl PINO
CENTRALIZADOR

2JGTRW
1269

40,00RSRS 20,00

1JG 150,00BOXI RS●RS 150,00JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO1270
1JG 150,00RSTRW RS 150,00JOGO DE PIVÔ INFERIOR1271

1JG 150,00RSTRW RS 150,00JOGO DE PIVÔ SUPERIOR1272
1JG 70,00NGK RSRS 70,00JOGO DE VELA1273
2 280,00JG RSTRW RS 140,00JOGO SAPATA FREIO1274
2UNID 540.00RSTRW RS 270,00JUNTA HOMOCINÉTICA1275
1UNID 210,00RSTRW RS 210,00JUNTA MOTOR COMPLETA1276
2KIT 420,00RSTRW RS 210,00KIT AMORTECEDOR DIANT COMPLETO1277
1KIT 390,00RSLUXO RS 390,00KIT EMBREAGEM1278
1KIT 55,00RSTRW RS 55,00KIT ESTABILIZADOR1279

10UNID 40,00PHICON RS4,00RSLÂMPADA 1034 2 POLO 12V1280

10 40,00UNIDPHICON RS4,00RSLÂMPADA 1141 1 POLO 12V1281
10UNID 40,00PHICON RS4,00RSLÂMPADA DE DOIS POLOS1282
10UNID 40,00PHICON RS4,00RSLÂMPADA DE UM POLOS1283
4UNID 160,00PHICON RSRS 40,00LÂMPADA DO FAROL1284
2UNID 560,00PHICON RSRS 280,00LANTERNA TRASEIRA1285
2 156,00UNID RSTRW RS 78,00LIMPADOR PARA BRISA1286
2UNID 560,00RSTRW RS 280,00LUVA TERMINAL1287
1UNID 140,00RSTRW RS 140,00MANGUEIRA AR1288

E C DA SILVA EIRELI
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2
MÁQUINA VIDRO 260,00RSR$ 130,001289

1UNIDBOXI 180,00MÓDULO COMBUSTiVEL RSRS 180,001290

2UNIDORIGINAL 96,00RSMOLAASPIRAL RS 46,001291

2UNIDORIGINAL 96,00R$MOLA ASPIRAL DIANTEIRA RS 48,001292

AJGTRW 220,00RSMOLA DA PINÇA DE FREIO R$ 55,001293

2UNIDTRW 50,00RSMOLA FREIO KIT RS 25,001294

1UNIDTRW 795,00RSRS 795,00MOTOR DE PARTIDA1295

2UNIDTRW 180,00RSRS 90,00BARRA AXIAL1296

2PARTRW 150,00RSPALHETA LIMPADOR PARA BRISA RS 75,001297

1:  UNIDORIGINAL 759,00RSRS 759,00PARA BRISA1296

2UNIDFROSE 380,00RSRS 190,00PASTILHA DE FREIO1299

2UNID0R60S 458,00RSRS 229,00PINÇA FREIO1300

1●  UNID 95,00TRW RS95,00PINHÃO PARTIDA RS1301

4UNID 360,00TRW RSRS 90,00PIVÔ BALANÇA1302

UNID 1BOXI 45,00RSRS 45,00PORTA ESCOVA ALTERNADOR1303

1UNID 45,00BOXI RSRS 45,00PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA1304

1UNID 90,00BOXI RSPROTETOR CORREIA DENTADA SUPERIOR RS 90,001305

1UNID, 490,00BOXI RSRS 490,00RADIADOR1306

1UNID 115,00BOXI RSRS 115,00REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR1307

2UNID 80,00BOXI RS40,00RSRELE AUXILIAR1308

2UNID 80.00BOXI RSRS 40,00REPARO PINÇA FREIO1309

1UNID 140,00BOXI RSRS 140,00RESERVATÓRIO DÁGUA RADIADOR1310

2UNID 80,00RSBOXI RS 40,00RETENTOR POLIA1311

2UNID, 80.00SOBO RS40,00RSRETENTOR VOLANTE MOTOR1312

1UNID 130,00BOXI RSRS 130,00RETIFICADOR ALTERNADOR1313

2UNID 320,00NAKATA RSRS 160,00ROLAMENTO DIANTEIRO1314

1UNID. 90,00SKF RSROLAMENTO ESTICADOR CORREIA DENTADA RS 90,001315

2UNID 500,00SKF RSRS 250,00ROLAMENTO SEMI ARVORE1316

1UNID, 320,00ORIGINAL RSRS 320,00ROTOR ALTERNADOR1317

1UNID 150,00BOXI RS● RS 150,00SENSOR MAP1318

1UNID 120,00BOXI RSRS 120,00SENSOR nível COMBUSTÍVEL1319

1UNID 100,00BOXI RSRS 100,00SENSOR ROTAÇÃO1320

1UNID 130,00BOXI RSRS 130,00SENSOR VELOCIDADE1321

1UNID 800,00BOXI RSRS 800,00SERVO FREIO1322

1UNID 320,00NGK RSRS 320,00SONDA LAMBDA1323

2UNID 140,00TRW RSRS 70,00TAMBOR DE FREIO1324

1UNID 30,00ORIGINAL RS30,00● RSTAMPA OLEO1325

E C DA SILVA EIRELI
32.547.417/0001-65



2UNIOTRW 120.00TERMINAL DIREÇAO R$RS 60.001326

2UNIDBOXI 6,00RSTERMINAL ÊNCAICHE RS 3,001327

1UNIDBOXI 90,00RSTERMINAL TENSOR RS 90,001328

2UNIDTRW 180,00RSTRIZETA CAIXA MARCHA RS 90,001329

R$ 31.000,00

m í ! 5;jlyf. ■m:

3UNIDTRW 1,050.00RSALAVANCA CAMBIO RS 350,001400

3UNIDTRW 3.600,00RSALTERNADOR RS 1.200,001401

9UNIDTRW 2.682,00RSAMORTECEDOR DIANTEIRO RS 298,001402

9UNIDTRW 2.682,00RSAMORTECEDOR TRASEIRO RS 296,001403

9UNIDTRW 2.610,00RSRS 290,00BALANÇA1404

3UNIDNAKATA 960,00RSRS 320,00BANDEJA SUSP DIANTEIRO1405

6UNIDNAKATA 960,00RSRS 160,00BARRA AXIAL CAIXA DIRECAO1406

9UNIDNAKATA 1.782.00RSBATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO RS 198,001407

9UNIDNAKATA 900,90RSRS 100,10BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO1408

6UNID 3,180.00MOURA RSRS 530,00batería 60 AH1409

6UNIDNAKATA 420.00RSBIELETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRO RS 70,001410

3UNID 510,00URBA R$BOMBA COMBUSTÍVEL RS 170.001411

6UNID 420,00AXIU RSRS 70,00BUCHA AGREGADO DIANTEIRA1412

6UNID 420,00AXIU RSRS 70.00BUCHA AGREGADO TRASEIRA1413

6ÜNID 300.00AXIU R$RS 50,00BUCHA BALANÇA DIANTEIRA1414

6UNID 300,00AX|U RSRS 50,00BUCHA BALANÇA TRASEIRA1415

6UNID 660,00AXIU RSRS 110.00BUCHA BANDEJA DIANT GRANDE1416

6UNIDAXIU 660,00RSRS 110.00BUCHA BANDEJA DIANT PEQUENA1417

6UNID 468,00AX|U RS78,00BUCHA BARRA ESTABILIZAOORA RS1418

3UNIO 150,00TRW RS50.00RSCABO ACELERADOR1419

3UNIDTRW 234,00RSRS 78,00CABO EMBREAGEM1420

3UNID 4,980,00TRW RSRS 1,660,00CAIXA DIRECAO HIDRÁULICA1421

3UNIO 600,00SKF RSCILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM RS 200,001422

6UNID 1.200,00SKF RSR$ 200,00CILINDRO DA RODA1423

3UNID 660,00TRW RSRS 220.00CILiNDRO MESTRE1424

3UNID 870,00SKF RSRS 290,00CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM1425

6UNID 1,740.00SKF RSR$ 290,00CILINDRO MESTRE DE FREIO1426

9UNIDSPAS 360,00RSCOIFA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO RS 40,001427

9UNID 360,00SPAS RSRS 40.00COIFA DO AMORTECEDOR TRASEIRO1428

3ÚNID 129,00SPAS RSCOIFA HOMOCINÉTICA LC RS 43,001429

3UNIOSPAS 129,00RSCOIFA HOMOCINÉTICA LR 43,00RS1430

E C DA SILVA EIRELI
32.547.417/0001-65



3UNIDTOGULOIT 150,00RSCOLA PARA8R1SA RS 50,00U31

6KITSKF 300.00RSCORREIA DENTADA C/TENSOR RS 50,00:1432

6UNIDSKF 420,00RSCORREIA DO ALTERNADOR RS 70,001433

9UNIDNAKATA 1,350,00COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO RSRS 150,001434

9UNIDNAKATA 1.260,00RSCOXIM AMORTECEDOR TRASEIRO1435 RS 140,00

6UNIDNAKATA 1.020,00RSCOXIM CAIXA MARCHA RS 170,001436

6UNIDNAKATA 1.020.00RSCOXIM DO MOTOR RS 170,001437

3UNIDCHAXI 1,170,00RSDISCO DÊ EMBREAGEM RS 390,001438

6UNIDTRW 1,068.00RSDISCO DE FREIO RS 176.001439

6UNIDORGOS 2.340,00RSFAROL DIANTEIRO RS 390,0011440

6UNIDTECFIL 240,00RSFILTRO DE AR RS 40,001441

6UNIDTECFIL 270,00FILTRO DE COMBUSTÍVEL RSRS 45,001442

6UNIDTECFIL 288,00RSFILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE RS 48,001443

6UNIDTECFIL 288,00RSFILTRO ÔLEO RS 48,001444

30UNIDBOXI 49,20FUSÍVEL DE PROTEÇAO RS1,64RS1445

3UNIDBOXI 270.001RSIGNIÇÃO RS 90,001446

3UNIDBOXI 1,140,00RSRS 380,00INDUZIDO1447

3JGBOXI 705,00RSRS 235,00JOGO DE CABO DE VELA1448

JOGO DE MOLAS DA SAPATAS DE FREIO Cl PINO
CENTRALIZADOR

6JGBOXI1449
1.140,00RSRS 190,00

6JG 1.320,00TRW RSJOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO RS 220,001450

3JGTRW B10.Q0RSJOGO DE PIVÒ INFERIOR RS 270,001451

3JG 810,00TRW RSJOGO DE PIVÔ SUPERIOR RS 270,001452

3JGNGK 450,00RSRS 150.00iJOGO DE VELA1453

6JG 1.200,00NAKATA RSRS 200,00JOGO SAPATA DE FREIO1454

3UNIDSOBO 750.00RSRS 250,00JUNTA DO MOTOR COMPLETA1455

6UNID 2.040,00SKK RSJUNTA HOMOCINÉTICO RS 340.001456

9KIT 2.250.00NAKATA RSKIT AMORTECEDOR DIANT COMPLETO RS 250.001457

3KITCHAXI 1.800,00RSRS 600.00KIT EMBREAGEM1458

12UNIDPHICON 66,00RS5,50LÂMPADA DE DOIS POLOS RS1459

12UNIDPHICON 66,00RSLÂMPADA DE UM POLOS 5,50RS1460

12UNIDPHICON 480,00RSLÂMPADA DO FAROL 40,00RS1461

12UNID 600,00PHICON RSLÂMPADAS H7 RS 50,001462

12UNIDORGOS 2.160.00RSRS 180,00LANTERNA DIANTEIRA1463

12UNIDORGOS 2.160,00RSRS 180,00LANTERNA TRASEIRA1464

6UNIDORIGINAL 900,00MÁQUINA DO VIDRO ELÉTRICO RS● RS 150,001465

3UNIDBOXI 570,00RSMÓDULO COMBUSTÍVEL RS 190.001466

E C DA SILVA EIRELI
32.547.417/0001-65



6ORIGINAL 300,00RSMOLA ASPIRAL RS 50,001467

6ORIGINAL 420,00RSMOLA ASPIRAL DIANTEIRA RS 70,001466

6JGORIGINAL 330,00RSMOLA DA PINÇA DE FREIO RS 55,001469

3UNIDORIGINAL 1.170,00MOLA GÁS RS1470 RS 390,00

6UNIDORIGINAL 414,00RSMOLA MESTRE TRASEIRA RS 69,001471

3UNIDBOXI 1.650,00RSMOTOR DE PARTIDA RS 550,001472

6PARTRW 840,00RSPALHETAS RS 140,001473

3UNIDORIGINAL 4.650,00RSRS 1.550.00PARABRISA1474

6UNIDORIGINAL 1.740,00RSRS 290,00PINÇA FREIO1475

3UNIDBOXI 360,00RSPINHÁO PARTIDA RS 120.0011476

6UNIDTRW 780,00RSPIVO DA BALANÇA RS 130,001477

6UNIDTRW 760,00RSPIVÔ DA DIREÇÃO RS 130,001478

3UNIDBOXI 160,00RSRS 60,00PORTA ESCOVA ALTERNADOR1479

6UNIDBOXI 360,00RSREPARO PINÇA DE FREIO R$ 60,001480

3UNIDBOXI 450,00RESERVATÓRIO DÁGUA RADIADOR RSRS 150,001481

6UNIDBOXI 840,00RSRS 140,00RETENTOR POLIA1482

3UNID 360,00BOXI RSRS 120,00RETENTOR VOLANTE MOTOR1463

3UNjO 570,00BOXI RSRS 190,00RETIFICAOOR ALTERNADOR1484

6UNIDSKF 900,00RSRS 150,00ROLAMENTO DIANTEIRO1485

3UNID 368,91SKF RSRS 122,97SENSOR ROTAÇÃO1486

3UNIDSKF 450,00RSRS 150,00SENSOR VELOCIDADE1487

3UNIDBOXI 2.250.00RSRS 750,00SERVO FREIO1488

3UNID 1.260,00NGK RSRS 420,00SONDA LAMBDA1489

9UNIDTRW 2,250,00RSRS 250,00TAMBOR DE FREIO1490

3UNIDBOXI 1,170,00RSTANQUE DO COMBUSTiVEL RS 390,001491

6UNID80X1 1.260,00RSRS 210,00TRIZETA CAIXA MARCHA1492

RS 95.000.01

LOTES:
Valor TotalValor UnitárioQtdeMarca/FabricanieModeloCódigo Produto
20.000.00RS 20.000,001 UNOCARREGADEIRA 524 DIVERSASLOTE VII ● MAQUINA: 01 PÁ CARREGADEIRA

524 K-ll ANO

LOTE XI - VEICULO: 01 FIAT UNO MOBY / NASF UNO MOBY
ANO 2017

K-ll .
0007

31.000,00RS 31.000,001 UNDDIVERSAS0011

95.000,00RS 95.000,001 UNDDIVERSASFIATSTRADA2018LOTE XIII - VEICULO: 03 AMBULANCIA FIAT
STRAOA ANO 2018

0013

R$ 146.000.00TOTAL DO VENCEDOR

áa. C/y/^
mmLoú ànmiooAítiíJ^

SÒCÍ0(3)

RG D39S34622D108 SSP^A

CPr n": 056.741,723-80;
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DIÁRIO OFICIAL,
DO município SãO PEDRO DOS CRENTES, SEXTA * 28 DE JANEIRO DE 2022 * ANO III * N» 149 EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de

Licitação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA,
avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura

Municipal, situada na Avenida Canaã, 102, Centro, CEP
65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação Pública na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n°

10.520/2002, Lei Federal n° 8666/93 e Lei Complementar n°

123/2006, e demais normas pertinentes à espécie.  O Edital e

seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço

supra, de 2^ a 6® feira, no horário das OShOOmin às 12h00min,
das 14h00min às 17h00min, Portal da Transparência do

município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br ou através do e-

mail: cplpmspc@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS

CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO N* 001/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes,

toma público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico

N° 001/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para
locação de veículos leves para o uso do município de São
Pedro dos Crentes - MA. Vencedores: RIO NEVES LOCAÇÃO,

EPP, CNPJ:SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
13.500.739/0001-04, item: (001), pelo Valor Unitário de: R$

8.330,00 (oito mil e trezentos e cinquenta reais). OTÁVIO
DE SOUSA DIAS EIRELI - ME, CNPJ: 13.338.778/0001-57,

item: (002) pelo Valor Unitário de: R$ 5.590,00 (cinco mil e
quinhentos e noventa reais) e item: (003), pelo valor unitário
de: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

Data/Hora de Abertura
11/02/2022 - 08h30min.
Menor Preço Global

Pregão Presencial n°
001/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento parcelado de kits de materiais de
construção para atender a Secretaria de Administração do
Município.

São Pedro dos Crentes - MA, 27 de janeiro de 2022. Semaias da

Silva Morais - Pregoeiro da CPL.
São Pedro dos Crentes - MA, 27 de janeiro de 2022.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal Publicado por: ANE CARJNE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: b0dd92878a3cf664e2cd0156661b6c08

Publicado por: ANE CARJNE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: e06889be7265234279d4o60ef9d98822

PORTARLA N.s 009/2022 DE 25 DE JANEIRO DE 2022

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 008/2022
Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,
no uso de suas atribuições legais...

AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação -

CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos

interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal,
situada na Avenida Canaã, 102, Centro, CEP: 65978-000, São

Pedro dos Crentes - MA, Licitação na modalidade abaixo
discriminada na forma da Lei Federal n® 10.520/2002, Lei

Federal n« 8666/93, Lei Complementar n® 123/2006 e
147/2014, Decreto Federal n» 10.024/2019, Decreto Municipal

n® 010/2020 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e

seus Anexos estão á disposição dos interessados no site

www.portaldecompraspublicas.com.br. Portal da Transparência
do município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e poderá ser

solicitado pelo e-mail: cplpmspc@hotmail.com.

RESOLVE:

Art. la - DESIGNAR o Sr. ISMAEL PEREIRA DA SILVA,

servidor Efetivo Lotado na Secretaria Municipal de Infra

estrutura, portador(a) do CPF sob o n® 030.767.933-06 e do
RG de n® 19032512001-3 SSP/MA, como Fiscal de Contratos

da Secretaria Municipal de Infra Estrutura.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO

DOS CRENTES, Estado do Maranhão, ao 25 dia de Janeiro de

2022, 199® ano da Independência e 132® ano da República.

Data/Hora de Abertura
10/02/2022 - OShOOmin.

Menor Preço/Item

Pregão Eletrônico n®
008/2022

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
conjuntos de carteiras escolares para atender a Secretaria
Municipal de Educação do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.

São Pedro dos Crentes - MA, 27 de janeiro de 2022. Semaias da
Silva Morais - Presidente da CPL.

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

Prefeito Municipal de São Pedro dos CrentesPublicado por: ANE CARJNE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 2ade272d23b5ea3695af77777ddc3a45
Publicado por: JONDRES DA SJLVA ROCHA

Código identificador: 5e4a705fdde49c0505d896c45538c2ef

PREGÃO PRESENCIAL N® 001/2022
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